
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SPAZI APERTI E SPAZI VERDI PUBBLICI

Determinazione n. 7 / 2017   SERVIZIO SPAZI APERTI E SPAZI VERDI PUBBLICI

Prot. corr. N 2016 ­ 13/6 ­ 6 ­ 4 ­ 17/1039

OGGETTO: CIG 6829944815
Servizio di pulizia aree turistiche e archeologiche (VP422).   Affidamento del  
servizio mediante procedura negoziata previa gara ufficiosa  tra cooperative 
sociali. 
Modifica Commissione giudicatrice.

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso  che  con  determinazione  della  Dirigente  del  Servizio  Spazi  Aperti  e 
Spazi Verdi Pubblici n. 2534 d.d. 26.9.2016, per le motivazioni ivi addotte, è stato stabilito 
di avviare una procedura negoziata previa gara ufficiosa, ai sensi della Legge Regionale 
26 ottobre 2006, n. 20, per  l'affidamento dell'appalto del   "Servizio di  pulizia aree aree 
turistiche e archeologiche (VP422)";

  che, con determinazione del Direttore di  Area n. 4/2017 d.d. 19.1.2017 è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice per l'espletamento della gara d'appalto, costituita 
dalle seguenti persone:
­ dott. ing. Enrico CORTESE (Dirigente del Servizio Strade) quale dirigente sostituto della 

dott.ssa  arch.  Antonia  MERIZZI   (Dirigente  del  Servizio  Spazi  Aperti   e  Spazi  Verdi 
Pubblici) con funzioni di Presidente;

­ dott.  Alfio  GIACOVANI  (Funzionario  direttivo   titolare  di  P.O.   in   forza  all'Area Lavori 
Pubblici ­ Direzione di Area);

­ dott.ssa Rosella APOLLONIO (Funzionario direttivo addetto  inserimento  lavorativo in 
forza   presso   l'Area   Servizi   e   Politiche   Sociali   ­   Servizio   Strutture   e   Interventi   per 

Determinazione n. 7 / 2017



.

disabilità, casa, inserimento lavorativo, accoglienza);

rilevato che la dott.ssa Rosella APOLLONIO risulta assente per malattia a far data 
dal 23 gennaio 2017;

atteso  che   l'esperimento  della  gara  non   è  procrastinabile   in  quanto  necessita 
provvedere quanto prima all'affidamento del nuovo appalto di pulizia al fine di garantire 
continuita' degli interventi sulle aree;

ritenuto pertanto di provvedere alla modifica della commissione di gara mediante 
sostituzione   della   dott.ssa   Rosella   APOLLONIO   con   la   dott.ssa     Rossana   CAUTO 
(Operatore sociale addetta inserimento lavorativo in forza presso l'Area Servizi e Politiche 
Sociali   ­   Servizio   Strutture   e   Interventi   per   disabilità,   casa,   inserimento   lavorativo, 
accoglienza);

visti:
­ gli artt. 107 e 147­bis del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
­ l’articolo 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;
­ il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Trieste;

espresso   il   parere  di   cui   all'art.147  bis   del  D.Lgs.   n.   267/2000,   in   ordine  alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) i  dare  atto  che  la  dott.ssa  Rosella  APOLLONIO,  facente  parte  della  Commissione 

Giudicatrice  della  gara  d'appalto  per  il   "Servizio  di  pulizia   aree   aree   turistiche   e 
archeologiche (VP422)"     risulta assente per malattia a far data dal 23 gennaio 2017

2) di  provvedere,  per   le  motivazioni   indicate   in  premessa,    alla  sostituzione del  citato 
membro della Commissione modificando la Commissione medesima, gia' costituita con 
Determinazione del Direttore di Area n. 4/2017 d.d. 19.1.2017, che sara' pertanto formata 
dalle seguenti persone:

­ dott. ing. Enrico CORTESE (Dirigente del Servizio Strade) quale dirigente sostituto della 
dott.ssa  arch.  Antonia  MERIZZI   (Dirigente  del  Servizio  Spazi  Aperti   e  Spazi  Verdi 
Pubblici) con funzioni di Presidente;

­ dott.  Alfio  GIACOVANI  (Funzionario  direttivo  titolare di  P.O.   in   forza all'Area Lavori 
Pubblici ­ Direzione di Area);

­ dott.ssa Rossana CAUTO (Operatore sociale addetta  inserimento  lavorativo  in  forza 
presso l'Area Servizi e Politiche Sociali ­ Servizio Strutture e Interventi per disabilità, 
casa, inserimento lavorativo, accoglienza);

3) di dare atto che ai membri della commissione non spetta il compenso commisurato a 
quello previsto dall'art. 34 del vigente Regolamento dei Contratti per i componenti ed i 

Determinazione n. 7 / 2017



.

testimoni delle commissioni di gara;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa o riduzione di entrata.

IL DIRETTORE DI AREA
(dott. Enrico CONTE)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Determinazione n. 7 / 2017



 Atto n. 7 del 23/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CONTE ENRICO
CODICE FISCALE: CNTNRC58T03E506Z
DATA FIRMA: 24/01/2017 12:09:01
IMPRONTA: 4A5808C47225F0624F1446AA0B852CDE56673B7F1F20546DFA703B63B50EC2E1
          56673B7F1F20546DFA703B63B50EC2E14958BEED4356C51C12349C663B0708F7
          4958BEED4356C51C12349C663B0708F769857328E94805B6379D96771187F3AC
          69857328E94805B6379D96771187F3ACBAB917B0BFAEA963FBBAB4C715E0CA68



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SPAZI APERTI E SPAZI VERDI PUBBLICI

OGGETTO: Servizio di pulizia aree turistiche e archeologiche (VP422).  Affidamento del servizio 
mediante procedura negoziata previa gara ufficiosa tra cooperative sociali. Modifica Commissione 
giudicatrice. 

Allegati:   

SOTTOSCRIZIONI

L'atto:

REG. DET. DIR. N. 7 / 2017

è stato sottoscritto digitalmente ai fini dell'adozione:

Firmatario Data Firma

Conte  Enrico 24/01/2017 12:09:04

Ai sensi dell'art. 20 e successivi del Capo II° - Documento informatico e
firme  elettroniche  del  D.Lgs.  82/2005  e  successive  modifiche  ed
integrazioni.


